
Приказ 

№ 28                                                                                                                                    от 31.01.2024г 

«О проведении итогового  собеседования по русскому языку  

обучающихся 9 класса» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г № 232/551), 

с приказом Департамента образования и науки Курганской области от 9 января  2024г г № 1 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Провести  итоговое собеседование по русскому языку обучающихся 9 класса 14 февраля 

2024 г в ГБОУ «ДШИ». 
       2. Установить следующие мероприятия по итоговому собеседованию: 

1) итоговое собеседование начинается в 09.00 часов по местному времени;  

2) место проведения итогового собеседования кабинет русского языка; 

3) на выполнение работы каждому участнику в среднем отводится 15 минут; для детей с ОВЗ – 30 
мин.; 

4) рекомендованное время проведения итогового собеседования с 09.00 до 14.00 часов; 

5) итоговое собеседование проводится, не прерывая учебный процесс; 
6) в течение проведения итогового собеседования в аудитории ведется потоковая аудиозапись; 

7) пересечение потоков (встречи, общение) участников, уже прошедших процедуру собеседования 

и еще ожидающих ее не допускается; 
8) участники итогового собеседования – обучающиеся 9 класса. 

      3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе: 

- ответственный организатор за проведение итогового собеседования - Казакова Ирина 

Фёдоровна, заместитель директора по УР; 
- организатор, обеспечивающий передвижение участников итогового собеседования и соблюдение 

порядка в коридоре школы – Шавкунова Наталья Александровна, социальный педагог; 

- экзаменатор-собеседник - Старикова Анна Олеговна, заместитель директора; 
- технический специалист, обеспечивающий подготовку технических средств для ведения 

аудиозаписи в аудитории проведения итогового собеседования - Попова Жанна Леонидовна, 

учитель информатики. 
      4.Создать комиссию по проверке ответов участников итогового собеседования в составе: 

-эксперт по проверке ответов участников итогового собеседования – Поташкина Ольга 

Анатольевна, учитель русского языка. 

      5. Провести инструктаж под роспись со специалистами, привлекаемых к проведению и 
проверке ответов участников итогового собеседования в  соответствии с рекомендациями 

(ответственная за проведение инструктажа - Казакова И.Ф.). 

      6.Ответственным лицам  проводить экзамен строго в соответствии с инструкцией. 
      7. Оценивание работ участников итогового собеседования провести по первой схеме: 

-проверка ответов каждого участника итогового собеседования осуществляется экспертом 

Поташкиной О.А. непосредственно в процессе ответа по разработанным критериям, используя 

черновик бланков итогового собеседования. 
      8. Ознакомление с результатами итогового собеседования проводится 15.02 под роспись 

участников итогового собеседования. 

      9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:___________ Г.А.Падерина. 
С приказом ознакомлены: 

Казакова И.Ф. 

Старикова А.О. 

Шавкунова Н.А. 

Поташкина О.А. 

Попова Ж.Л. 
 

 



 

 

 


	Директор школы:___________ Г.А.Падерина.

		2024-02-01T11:05:47+0500
	Падерина Галина Анатольевна




